
                   PATVIRTINTA 

        Mažeikių lopšelio-darželio ,,Linelis“ 

        direktoriaus 2024 m. balandžio 3 d.   

                                                                                               įsakymu Nr. V1-68 

 

MAŽEIKIŲ RAJONO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ 

KŪRYBINĖS RAIŠKOS PROJEKTO 

,,MANO SVAJONIŲ KNYGELĖ“ 

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 1. Mažeikių rajono ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo vaikų kūrybinės raiškos 

projekto ,,Mano svajonių knygelė“ (toliau Projekto), skirto Pasaulinei knygos ir autorinių teisių dienai 

paminėti, nuostatai reglamentuoja projekto tikslą, uždavinius, dalyvius, organizavimo ir dalyvavimo 

tvarką, reikalavimus bei sąlygas knygelių pateikimui. 

 2. Projektą organizuoja Mažeikių lopšelis-darželis ,,Linelis” (Daukšos g. Nr. 38, LT-89161  

Mažeikiai). 

            3. Projekto  koordinatorė – Mažeikių lopšelio-darželio ,,Linelis” direktorė Saulė Sadauskienė.             

            4. Projekto organizatoriai: meninio ugdymo mokytoja metodininkė Ingrida Vertelienė, 

vyresnioji logopedė Birutė Bodžienė, specialioji pedagogė ekspertė Loreta Šličiuvienė. 

3. Projekto aktualumas. Šiuo projektu siekiama pabrėžti knygos vertę, nes atsiradus televizijai 

ir internetui, vaikai mažiau skaito knygas.  

 Skaitymo nauda vaiko vystymuisi jau seniai yra įrodyta moksliniais tyrimais. Mokslininkai 

teigia, kad skaitymas ne tik padeda ugdyti geresnius kalbos ir bendravimo įgūdžius, bet ir skatina 

kritinį mąstymą, problemų sprendimą ir kūrybiškumą. Skaitymas padeda ir vaiko emociniam 

vystymuisi. Teigiama, kad knygas skaitantys vaikai užauga empatiškesni, turi aukštesnį emocinį 

intelektą. Projektu ieškoma sprendimų, kaip šiuolaikinę vaikų kartą, teikiančią pirmenybę laikui prie 

ekranų, bet ne knygų skaitymui, paskatinti skaityti knygas.  

 4. Projekto nuostatai publikuojami Mažeikių lopšelio-darželio „Linelis“ internetinėje 

svetainėje: https://linelis.eu/, išsiųsti į švietimo įstaigas, facebook  paskyroje adresu: 

https://www.facebook.com/ldlinelis?locale=lt_LT , dalyvių interneto registravimo sistemoje 

www.semiplius.lt,  adresu: https://www.semiplius.lt/renginiai/renginiu-kalendorius 

 

II SKYRIUS 

PROJEKTO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

 5. Projekto tikslas – ugdyti vaikų kalbinius ir kūrybinius gebėjimus, puoselėti susidomėjimą 

knygomis, skatinti pagarbą kalbai, žemaičių tarmei. 

 6. Projekto uždaviniai: 

 6.1. skatinti ikimokyklinio, priešmokyklinio amžiaus vaikus kurti svajonių knygelę, formuoti  

suvokimą, kad knygą gali sukurti kiekvienas žmogus, 

6.2. mokyti vaikus reikšti mintis, pasakoti apie savo sukurtą knygą, turtinti ir plėsti vaikų 

žodyną, 

6.3. atskleisti žemaičių tarmės grožį ir turtingumą. 

 

III SKYRIUS 

PROJEKTO DALYVIAI 

 

 7. Projekte kviečiami dalyvauti Mažeikių rajono ikimokyklinių ir priešmokyklinių grupių 

vaikai, tėvai/globėjai/rūpintojai, mokytojai, švietimo pagalbos specialistai. 

https://linelis.eu/
https://www.facebook.com/ldlinelis?locale=lt_LT
http://www.semiplius.lt/
https://www.semiplius.lt/renginiai/renginiu-kalendorius


 

IV SKYRIUS 

PROJEKTO ORGANIZAVIMO TVARKA IR DALYVAVIMO SĄLYGOS 

 

      8. Projekto dalyvių paraiška (Priedas Nr.1) teikiama iki  2024 balandžio 26 dienos el. paštu 

birutebodziene@gmail.com 

      9. Mokytojos, švietimo pagalbos specialistai savo įstaigoje organizuoja veiklas su vaikais apie 

knygas, jų kūrimą, iliustravimo galimybes. 

            10.Vaikai kuria knygeles, kuriose perteikiamos vaikų svajonės, mintys, eilės, piešiniai  ir t.t. 

Skatinama kuo įvairesnė knygų kūrimo technika, išnaudojami vaikų pomėgiai ir gebėjimai. Knygos 

gali būti megztos, siūtos, lipdytos iš molio ir t.t. Svarbiausia – neriboti fantazijos. 

             11. Projekto baigiamasis renginys ,,Mano svajonių knygelė“ vyks 2024 gegužės 3 d. 10 val. 

Mažeikių lopšelyje-darželyje „Linelis“, adresu Daukšos g. Nr. 38, Mažeikiai. 

             12. Baigiamajame renginyje kiekvienas dalyvis trumpai pristato savo sukurtą svajonių knygą, 

pristatymo trukmė (2-5 min.). Skatiname pristatymuose nepamiršti žemaičių tarmės.  

13. Projekto dalyviai (mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai) registruojasi į gegužės 3 d. 

renginį „Rajoninis ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo vaikų kūrybinės raiškos projektas ,,Mano 

svajonių knygelė“ interneto registravimo sistemoje www.semiplius.lt iki balandžio 26 d.  

14. Projekto dalyviams (mokytojams ir pagalbos mokiniu specialistams) bus išduodamos 

MŠC el. pažymos.  

15. Projekto dalyvio (mokytojo ir pagalbos mokiniui specialisto) dalyvio mokestis – 2 Eur. 

 

 

V SKYRIUS  

ASMENS DUOMENŲ TVARKYMAS IR APSAUGA 

 

   16. Dalyvavimas šiame projekte reiškia dalyvio sutikimą su visomis projekto sąlygomis. 

   17. Projekto organizatoriai pasilieka teisę gautą projekto medžiagą viešinti ir publikuoti 

nurodytose svetainėse. 

   18. Projekte dalyvavusioms įstaigoms bus įteikti Mažeikių lopšelio–darželio 

„Linelis“ padėkos raštai. 

              19. Dėl papildomos informacijos kreiptis el. paštu birutebodziene@gmail.com arba telefonu 

+37064827858, Birutė Bodžienė. 

 

 

VI. SKYRIUS BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

     20. Organizatoriai pasilieka teisę koreguoti projekto nuostatus.  

 

 

______________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:birutebodziene@gmail.com
http://www.semiplius.lt/


                                                                                                                                    1 priedas 

 

Rajoninio ikimokyklinių ir priešmokyklinių amžiaus 

Vaikų, tėvų/globėjų ir mokytojų kūrybinio projekto 

„Mano svajonių knygelė“ 

 

 

DALYVIO ANKETA 

 

Autoriaus(-ių) vardas, 

pavardė 

 

 

Grupės pavadinimas  

Mokytojo vardas, pavardė  

Ugdymo įstaigos 

pavadinimas 

 

Tikslus el. paštas   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


